

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
LICITAÇÃO



MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Processo Administrativo nº15/2023

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **MUNICÍPIO DE IOMERÊ**, inscrito no CNPJ nº 01.612.744.0001-20, com endereço na Rua João Rech, nº 500, centro neste ato representado pela Prefeita Municipal Luci Peretti, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações e dos Decretos Municipais e considerando o resultado do Pregão Eletrônico supracitado, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.580.139/0001-26**, devidamente qualificada na proposta anexa a esta ata, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1- A presente **ATA** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de **ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS** para atender as necessidades do órgão contratante por 01 ano, **PODENDO SER PRORROGADO, CONFORME DISPÕEM a lei 14.133/2021**

1.1- O objeto está descrito no “**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**”, anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 01 ano, a partir da data da sua publicidade, podendo ser prorrogada, DE ACORDO COM A LEI 14.133/2021

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 14.133/2021, os Decretos Municipais, bem como, e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DOS PREÇOS E DA PESQUISA DE MERCADO:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do “**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**”, anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial atualizado desta **ATA**;

6.2- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.3- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.4- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.5- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.6- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), caso for solicitado, a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s) pela Central de Abastecimento/SMS, entendendo como tal a data de adimplemento;

6.7- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.8- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de 30 dias, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com

a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de “duplicatas simuladas”, demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas na lei 14.133/2021;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e como sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a consequente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1 As penalidades são as previstas no edital licitatório, **QUE VINCULA ESTA ATA.**

9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados(s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas na lei 14.133/2021.

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste

item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, paratodos os efeitos, cancelado o preço registrado.

10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DA CONTRATAÇÃO:

12.1- O compromisso para fornecimento dos materiais registrados nesta **ATA** será efetivado através de emissão de nota de empenho específica com a empresa, que terá força de contrato;

LUCI PERETTI

SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Iomerê, 22 de maio de 2023.

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
Processo Administrativo Nº 015/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCAS FALCHETTI
Data de Publicação: 06/02/2023 15:41:04

TOTAL DO PROCESSO: **80.881,11**

SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA **09.580.139/0001-26** **44.006,11**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 24,15 **Total: 724,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: IGUAÇÚ/NESCAFE Modelo:

Descrição: Cafe solúvel granulado Características: Embalagens de 200 g com rendimento médio de 200 xícaras.
Observação: Apresentar bom rendimento, no entanto adequado sabor e aceitabilidade. Não será aceito o sabor Extra Forte.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 24,15 **Valor Unit.: 24,15** Total Item: 724,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 2.680,45 **Total: 2.680,45**

Item: 3 Unidade: KILOGRAMA Marca: APOLO Modelo:

Descrição: Sal refinado iodado Pacotes de 1 kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1,59 **Valor Unit.: 1,59** Total Item: 31,80

Item: 4 Unidade: KILOGRAMA Marca: KIKA Modelo:

Descrição: Arroz parboilizado tipo 1, longo fino. Pacotes de 1 Kg. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses

Quantidade: 40 Val. Ref.: 5,39 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 215,60

Item: 5 Unidade: UNIDADES Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Extrato de tomate Ingredientes: Tomate. Sem adição de conservantes, sal e açúcar. Embalagem sachê 340gr, não devendo estar estufada, com espuma ou vazamento. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 06 meses, informação nutricional e ingredientes.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 2,35 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 47,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo:

Descrição: Caldo de galinha tablete Condimento, caixa c/ 6 cubos. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,49 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 24,90

Item: 7 Unidade: UNIDADES Marca: COAMO Modelo:

Descrição: Óleo de Soja refinado Embalagem de 900ml, não devendo estar amassadas, enferrujadas ou estufadas, com espuma ou vazamento. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes

Quantidade: 30 Val. Ref.: 8,00 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 240,00

Item: 8 Unidade: KILOGRAMA Marca: PAMPLONA Modelo:

Descrição: Banha Banha de porco inspecionada pelo Ministério da Agricultura e com selo do SIF, embalagem em pacote de 01 kg cada

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 13,85	Valor Unit.: 13,85	Total Item: 207,75
Item: 9	Unidade: KILOGRAMA	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: Manteiga - 200g Produto deve estar com consistencia solida, na embalagem deve constar: data de fabricacao de no maximo 3 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, info			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 70,00
Item: 10	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Cenoura Características: tenra, firme, sem manchas e batidas na casca. Embalados em plastico de polietileno transparente			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,60	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 332,00
Item: 11	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Tomate Características: bem formados, lisos, livre de defeitos, cor vermelho-vivo (maduro). Embalados em plastico de polietileno transparente			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 8,59	Valor Unit.: 8,59	Total Item: 773,10
Item: 12	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Cebola Características: de primeira qualidade, livre de defeitos, fresca e tamanho medio. Embalados em plastico de polietileno transparente			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,49	Valor Unit.: 6,49	Total Item: 389,40
Item: 13	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Alho fresco Características: de primeira qualidade, livre de defeitos. Embalados			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 21,90	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 109,50
Item: 14	Unidade: PACOTES	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: Queijo tipo mozzarella - fatiado Pacotes de ate 1kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 15 dias da data de entrega do produto, informacao nutricional,ingredientes e carimbo do Servico de Inspecao Federal (SIF)Ou A embalagem original devera e conter externamente osdados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais,numero do lote, data de validade, quantidade de produto,numero do registro no Ministerio da Agricultura/SIF/DIPOA,carimbo de inspecao do SIF e atender as especificacoestecnicas da ANVISA e Inmetro, pacote com no minimo 150g.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,98	Valor Unit.: 7,98	Total Item: 239,40
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 17.474,70	Total: 17.474,70
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Gelatina diversos sabores Po para gelatina, sabores variados (abacaxi, framboesa, morango, pessego) - Embalagem (caixa ou pacote) com 20 g			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 29,80
Item: 16	Unidade: KILOGRAMA	Marca: ART&TALENTO	Modelo:
Descrição: Pao frances Características: 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plastica, esteril e descartavel contendo o numero de paes conforme cronograma por escola fornecido pela Secretaria de Educacao. Os paes deverao ser entregues em sacos plasticos transparentes, estereis e descartaveis. O transporte devera ser feito em caixas plasticas apropriadas e nao em caixas de madeira ou papelao. Nao serao aceitos paes amassados ou do dia anterior			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 197,50
Item: 17	Unidade: KILOGRAMA	Marca: ART&TALENTO	Modelo:

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

Descrição: Pao de cachorro quente Características: 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plastica, esteril e descartavel contendo o numero de paes conforme cronograma por escola fornecido pela Secretaria de Educacao. Os paes deverao ser entregues em sacos plasticos transparentes, estereis e descartaveis. O transporte devera ser feito em caixas plasticas apropriadas e nao em caixas de madeira ou papelao. Nao serao aceitos paes amassados ou do dia anterior

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,99 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 198,00

Item: 18 Unidade: KILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Grostoli Elaborado de forma artesanal. Deve ser macio e fresco, apresentar cor e cheiro proprios, nao serao aceitos queimados, secos ou duros. Embalagem em polietileno contendo: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informacoes nutricionais.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 19,99 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 199,90

Item: 19 Unidade: UNIDADES Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bolo tipo nega maluca Embalagem de 500 g a 1 kg. Apresentando rotulo nutricional, datas de fabricacao e validade e registro do tecnico responsavel. Sem gordura trans. Producao em local inspecionado pela Vigilância Sanitaria. Nao deve conter cobertura

Quantidade: 60 Val. Ref.: 65,90 **Valor Unit.: 65,90** Total Item: 3.954,00

Item: 20 Unidade: KILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Torta salgada carne moída ou frango formato retangular, torta em massa comum ou massa podre, com recheios de frango e carne, conforme pedido

Quantidade: 60 Val. Ref.: 42,98 **Valor Unit.: 42,98** Total Item: 2.578,80

Item: 21 Unidade: KILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bolo caseiro de cenoura Embalagem de 500 g a 1 kg. Apresentando rotulo nutricional, datas de fabricacao e validade e registro do tecnico responsavel. Sem gordura trans. Producao em local inspecionado pela Vigilância Sanitaria. Nao deve conter cobertura

Quantidade: 60 Val. Ref.: 60,00 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 3.600,00

Item: 22 Unidade: KILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bolo de fuba Apresentando rotulo nutricional, datas de fabricacao e validade e registro do tecnico responsavel. Producao em local inspecionado pela Vigilância Sanitaria. Nao deve conter cobertura

Quantidade: 60 Val. Ref.: 50,00 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 3.000,00

Item: 23 Unidade: KILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Cucas sovada recheada Tipo pao, com cobertura de farofa, recheada. Cada unidade deve conter em media 500 g. A embalagem deve ser plastica, esteril e descartavel.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 25,72 **Valor Unit.: 25,72** Total Item: 1.543,20

Item: 24 Unidade: UNIDADES Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: BOLO CONFEITADO E RECHEADO, TIPO ANIVERSARIO: 2 recheios com cobertura Massa branca tipo pao de lo ou massa de chocolate, confeccionada com ingredientes frescos e de boa qualidade, com recheio: Brigadeiro, Prestigio ou Leite em po com frutas da estacao e cobertura: Chantily, Ganache ou Brigadeiro, conforme pedido. O bolo devera estar acondicionado em embalagens descartaveis com tampa contendo data de confeccao, peso e validade do produto.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 72,45 **Valor Unit.: 72,45** Total Item: 2.173,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 9.812,80 **Total: 9.812,80**

Item: 27 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Banana do tipo caturra Características: tamanho medio em processo de amadurecimento. Acondicionadas em caixas vazadas plasticas e nao de madeira

Quantidade: 120 Val. Ref.: 3,99 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 478,80

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

Item: 28	Unidade: UNIDADES	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Mamo Formosa Características: casca fina, lisa, amarela, sem manchas e amassados, polpa macia. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira. Nao apresentar machucados, batidas e fungos. Tamanho medio.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 12,99	Valor Unit.: 12,99	Total Item: 3.247,50
Item: 29	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Melancia Características: casca integra, sem manchas e amassados. Acondicionadas em caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 345,00
Item: 30	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Melao Características: casca integra, sem manchas e amassados. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 1.497,50
Item: 31	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Maca Fugi Características: casca integra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 15,38	Valor Unit.: 15,38	Total Item: 3.845,00
Item: 32	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Laranja Pera Doce Características: casca integra e de cor alaranjada, odor agradavel e doce. Embalados em plastico de polietileno transparente ou caixas vazadas plasticas e nao de madeira			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 399,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 12.745,80	Total: 12.745,80
Item: 33	Unidade: KILOGRAMA	Marca: NOBRE/PERDIGAO	Modelo:
Descrição: Salsichas Pacotes de um 01 kg embalados em sacos plasticos a vacuo, o produto devera conter no maximo 500mg de sodio/porcao. o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude. devidamente etiquetada com data da embalagem, data de validade, tipo de carne, peso e origem do produto.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 199,80
Item: 34	Unidade: KILOGRAMA	Marca: FRIMESA/PAMPLONA	Modelo:
Descrição: Linguicinha tipo toscana Preparada de cortes suinos e especiarias. o produto sera elaborado com materias-primas selecionadas, e os produtos registrados no orgao competente. embalagem: acondicionadaem embalagens transparente, fechada, de 1 kg, rotulada comdata de fabricacao e prazo de validade, bem como asinformacoes nutricionais do produto			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,79	Valor Unit.: 24,79	Total Item: 3.718,50
Item: 35	Unidade: KILOGRAMA	Marca: FRINORA	Modelo:
Descrição: Carne suina Lombo em cubos Sem pele e osso. Elaborado com materia prima selecionada. Deve constar data de validade, fabricacao e peso. Registro no SIF. Entregue e acondicionado em adequada temperatura.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 36,28	Valor Unit.: 36,28	Total Item: 5.442,00
Item: 36	Unidade: KILOGRAMA	Marca: SULITA	Modelo:
Descrição: Bacon Embalagem com identificacao do produto, informacao nutricional, marca do fabricante, peso liquido e prazo de validade.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 22,90	Valor Unit.: 22,90	Total Item: 343,50
Item: 37	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MAIS FRANGO/MACEDO	Modelo:

**MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC**

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congeladas A embalagem deve estar integra e deve constar: data de fabricacao, prazo de validade, peso e registro de inspecao animal

Quantidade: 180 Val. Ref.: 16,90 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 3.042,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 567,86 **Total: 567,86**

Item: 38 Unidade: UNIDADES Marca: JACY Modelo:

Descrição: Farinha de trigo especial tipo 1, enriquecida com ferro e acido folico Pacotes de 5 kg. Cada 100g deve fornecer no minimo 4,2 mg de ferro e 150 mcg de acido folico. Nao devera apresentar residuos, bolor ou cheiro nao caracteristico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto. A rotulagem devera apresentar registro no Ministerio da Saude

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,25 **Valor Unit.: 7,25** Total Item: 145,00

Item: 39 Unidade: UNIDADES Marca: APTI Modelo:

Descrição: Fermento quimico em po Embalagens de 250 g. O produto nao devera apresentar residuos de impurezas, bolor, coloracao, sabor ou cheiro nao caracteristico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto, prazo de validade, informacao nutricional e ingredientes

Quantidade: 4 Val. Ref.: 9,49 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 37,96

Item: 40 Unidade: PACOTES Marca: PRATA/JUREIA Modelo:

Descrição: Sagu, classe perola, tipo 1 Embalagens de 500g do produto. O produto deve apresentarse limpo, seco e isento de odores estranhos. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricacao de no maximo 1 mes da data de entrega do produto e prazo de validade

Quantidade: 10 Val. Ref.: 8,69 **Valor Unit.: 8,69** Total Item: 86,90

Item: 41 Unidade: DUZIA Marca: PALMEIRAS Modelo:

Descrição: Ovos frescos Caracteristicas: fresco, casca livre de rachaduras e sujidades. Embalagens contendo 1 duzia cada, devendo estar intacta e constar prazo de validade

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,90 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 298,00

PREGOEIRO: LUCAS FALCHETTI

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

7QD**3RG****X9K****V21**